
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

24 de Agosto de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 270

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitató-
rio nº 089/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 051/2018, cujo 
objeto é Realização de Audiometria e Testes de Emissões Otoacus-
ticase e Avaliação do Frênulo da Língua de Bebês para atendimento 
da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da Empresa CONSULT. 
ASSESSORIA EM SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO S/S LTDA 
– EPP, com o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Deodápolis – MS, 23 de agosto de 2018.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo Pregoeiro, re-
ferente ao Processo Licitatório nº 089/2018 na Modalidade Pregão 
Presencial nº 051/2018, cujo objeto é Realização de Audiometria e 
Testes de Emissões Otoacusticase e Avaliação do Frênulo da Lín-
gua de Bebês para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Deodápolis - MS, 23 de agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 385/2018 DE 23 DE AGOSTO DE 2018

“Convoca Professor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, in-
cisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o SRº PAULO BISPO DOS SANTOS, para 
ministrar 10 (dez) aulas excedentes na  Escola Municipal Profª Eli-
zabete Lucena Campos “Polo”, como Professor na disciplina de ar-
tes no CEI “João Pedro Pelegrine” de Souza. A partir de 01/08/2018 
a.21/12/2018 Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 
Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 
de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação,e seus efeitos retroagem a 01/08/2018, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 23 de Agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal


